
Serie Ordinaria n. 51 - Lunedì 16 dicembre 2024

– 64 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 10 dicembre 2024 - n. 19331
Aggiornamento dei dati dei soggetti già riconosciuti e inseriti 
nell’elenco regionale delle attività storiche e di tradizione. l. r. 
6/2010 - d.g.r. 15 dicembre 2021 n. XI/5695 - Dicembre 2024

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA  
PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA E COMMERCIO

Vista la legge regionale n. 6 del 2 febbraio 2010 «Testo Unico 
delle leggi regionali in materia di commercio e fiere», ed in parti-
colare il Titolo V, Capo II bis «Valorizzazione delle attività storiche e 
di tradizione», che dispone, tra l’altro, che la Direzione Generale 
competente della Giunta regionale provveda al riconoscimen-
to, su istanza di parte, di tali attività e alla loro iscrizione in un 
apposito elenco regionale, da aggiornare periodicamente;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo Sostenibi-
le della XII legislatura, approvato con d.c.r. 20 giugno 2023, 
n. XII/42, che prevede tra gli obiettivi strategici la valorizzazione 
del ruolo delle attività storiche;

Richiamata la d.g.r. 15 dicembre 2021, n. 5695 «Valorizzazione 
delle attività storiche e di tradizione: Modifica dei termini per il 
riconoscimento ai sensi della l.r. 6/2010»;

Richiamato il d.d.u.o. 3 febbraio 2022, n. 1083 «Aggiornamen-
to delle modalità operative per la presentazione delle proposte 
di riconoscimento regionale delle attività storiche e di tradi-
zione di cui al d.d.u.o. 6547/2019 in applicazione della d.g.r. 
n. 5695/2021»;

Visto il d.d.u.o. 10 luglio 2024, n. 10512 «Riconoscimento delle 
attività storiche e di tradizione – Esito delle domande presentate 
alla data del 15 aprile 2024 – l.r. n. 6/2010 - d.g.r. 15 dicembre 
2021 n. XI/5695»;

Visto il d.d.u.o. 3 giugno 2024, n. 8414» Aggiornamento dei da-
ti dei soggetti già riconosciuti e inseriti nell’elenco regionale del-
le attività storiche e di tradizione. l. r. 6/2010 - d.g.r. 15 dicembre 
2021 n. XI/5695;

Dato atto che in attuazione della richiamata d.g.r. 15 dicem-
bre 2021, n. 5695 è istituito presso la Giunta regionale l’Elenco 
regionale delle attività storiche e di tradizione la cui gestione è 
in capo alla Direzione Sviluppo Economico e che la stessa Dire-
zione generale provvede con frequenza almeno annuale al suo 
aggiornamento con modifiche e cancellazioni;

Dato atto che i soggetti riconosciuti e inseriti nel citato elenco 
regionale trasmettono a Regione Lombardia gli aggiornamenti 
relativi ai dati contenuti in tale Elenco e possono presentare pro-
poste di modifica o cancellazione dall’elenco;

Dato atto che alla data di adozione del presente provvedimen-
to sono pervenute da parte dei soggetti già riconosciuti ed inseriti 
nell’Elenco regionale delle attività storiche e di tradizione n. 6 ri-
chieste di modifica dei dati e che a seguito di istruttoria tali modifi-
che non pregiudicano il mantenimento del riconoscimento:

1) Id 5916440 prot. O1.2024.0014265 pervenuta in data 
25 luglio 2024

2) Id 5957940 prot. O1.2024.0016080 pervenuta in data 
10 settembre 2024

3) Id 6029618 prot. O1.2024.0019405 pervenuta in data 
16 ottobre 2024

4) Id 6083916 prot. O1.2024.0020432 pervenuta in data 
5 novembre 2024

5) Id 6114043 prot. O1.2024.0021287 pervenuta in data 
8 novembre 2024

6) Id 6199401 prot. O1.2024.0023351 pervenuta in data 
2 dicembre 2024;

Considerato che la domanda Id 6138239 prot. O1.2024.0021950 
pervenuta in data 12 novembre 2024 con la Ragione sociale SA-
LANI TUMARCHI DI SALANI ERMANNO, DANIELE E C. S.N.C con Codi-
ce Fiscale/P. Iva 00139040208 Indirizzo Via Roma Nord Villa Poma 
84 a Borgo Mantovano (MN) non ha prodotto alcuna variazione 
sostanziale al riconoscimento concesso in quanto sono variati 
solo i soci Salani Serena che sostituisce Salani Daniele (che, tutta-
via, accetta di rimanere presente nella denominazione), restando 
invariati Ragione sociale, Codice fiscale/P. Iva ed indirizzo;

Ritenuto, pertanto, in attuazione della richiamata d.g.r. 
XI/5695/2021, di procedere all’aggiornamento dei dati dei sog-
getti già riconosciuti e inseriti nell’Elenco regionale delle attività 
storiche e di tradizione come indicato nell’allegato A, «Elenco re-
gionale delle attività storiche e di tradizione – Richieste di modifica 
dati», parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Dato atto che l’Elenco delle attività storiche e di tradizione ag-
giornato dal presente provvedimento è disponibile sul portale 
istituzionale di Regione Lombardia;

Dato atto che il presente provvedimento è assunto nei termini 
procedimentali di cui alla d.g.r. 15 dicembre 2021, n. XI/5695;

Dato atto che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

Dato atto che l’assunzione del presente provvedimento rien-
tra tra le competenze del Dirigente dell’Unità Organizzativa «Pro-
grammazione Comunitaria e Commercio»;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regio-
nali in materia di organizzazione e personale» e i Provvedimen-
ti Organizzativi della XII legislatura, ed in particolare la d.g.r. 
XII/2340/2024 «VII Provvedimento Organizzativo 2024» che ha 
nominato il dirigente pro tempore dell’Unità Organizzativa «Pro-
grammazione Comunitaria e Commercio»;

DECRETA
1. Di aggiornare i dati dei soggetti già riconosciuti e inseriti 

nell’Elenco regionale delle attività storiche e di tradizione come 
di seguito indicato: 

• Id 5916440 Ragione Sociale FARMACIA TERNI S.A.S. - DR.SSA 
GIOVANNA VENTURINI & C. Codice fiscale/P. Iva 02179830167 
Indirizzo VIA MONTE GRAPPA 1/E a Bergamo, Variazione Nu-
mero civico della stessa via;

• Id 5957940 Ragione Sociale PANIFICIO DEI F.LLI PUGLIESE 
S.R.L. Codice fiscale/P. Iva 13334840967 Indirizzo Via Cador-
na 46 a Bresso (MI), Variazione Ragione Sociale e Codice 
fiscale/P. Iva;

• Id 6029618 Ragione Sociale FIORERIA PINCIROLI DI PINCI-
ROLI MARIO & C. S.A.S. Codice fiscale/P. Iva 02479540128 
Indirizzo Via Villa Cortese 10 a Busto Arsizio (VA), Variazione 
Ragione Sociale;

• Id 6083916 Ragione Sociale PENSINI MOTO S.R.L. Codice 
fiscale/P. Iva 00712450147 Indirizzo Via della Repubblica 66 
a Tirano (SO), Variazione Ragione sociale;

• Id 6114043 Ragione Sociale LA MINIERA S.R.L. Codice 
fiscale/P. Iva 04739440164 Indirizzo Via Andrea Verga 20/A 
a Treviglio (BG), Variazione Ragione sociale, Codice fiscale 
ed Indirizzo;

• Id 6199401 Ragione Sociale JOLLY BAR DI MANUELI CLAUDIA & 
C. s.n.c. Codice fiscale/P. Iva 03299310981 Indirizzo Piazza Mar-
tiri della Libertà 10 a Edolo (BS), Variazione Ragione sociale.

2. Di dare atto che la domanda Id 6138239 prot. 
O1.2024.0021950 pervenuta in data 12 novembre 2024 con la 
Ragione sociale SALANI TUMARCHI DI SALANI ERMANNO, DANIE-
LE E C. S.N.C con Codice Fiscale/P. Iva 00139040208 Indirizzo Via 
Roma Nord Villa Poma 84 a Borgo Mantovano (MN) non ha pro-
dotto alcuna variazione sostanziale al riconoscimento conces-
so in quanto sono variati solo i soci Salani Serena che sostituisce 
Salani Daniele (che, tuttavia, accetta di rimanere presente nel-
la denominazione), restando invariati Ragione sociale, Codice 
fiscale/P. Iva ed indirizzo. 

3. Di confermare per i soggetti sopraindicati il relativo ricono-
scimento di attività storica e di tradizione.

4. Di dare atto che l’Elenco delle attività storiche e di tradi-
zione aggiornato dal presente provvedimento è disponibile sul 
portale istituzionale di Regione Lombardia.

5. Di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito www.
regione.lombardia.it.

Il dirigente
Roberto Lambicchi


